
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.773  25Segunda-feira, 08 DE ABRIL DE 2024

II- Esta PORTARIA entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a data de 26/03/2024.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 05 de abril de 2024.
João de Deus Reis da Silva
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 1059192
PORTARIA N° 276/2024 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 06/10/2023, Publicado no DOE 
nº 35.570 de 10/10/2023.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo n° 2024/2104384 de 
25/03/2024.
RESOLVE:
DISTRATAR a pedido a partir de 13/03/2024, a servidora ROSANGELA 
MARTINS LIMA, Auxiliar de Enfermagem, matrícula nº 54186809/1, lotada 
no Centro de Suporte de Enfermagem (Oncologia Clinica - Quimioterapia), 
admitida sob o regime da Lei Complementar 07/1991- Servidor Temporário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 05 de abril de 2024.
João de Deus Reis da Silva
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 1059122

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 273/2024–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 06 de 
Outubro de 2023, publicado no DOE nº 35.570 de 10 de Outubro de 2023 
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
Designar os servidores desta Autarquia, JERONIMO PEREIRA LIMA, 
matrícula nº 57230935/1HOL – Auxiliar Administrativo, lotado na Divisão 
de Almoxarifado e no seu impedimento, SORAYA MARILKA COSTA KLAUTAU, 
Administradora, matrícula nº 80845840/3, lotada na Coordenação de 
Logística e Suprimento do Hospital Ophir Loyola, para a função de Fiscais 
do Contrato Administrativo nº 018/2024, firmado com a empresa PAPEX 
DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 
PAPEL A4, pelo período de 6 (seis) meses. Processo nº E-2023/2324893.
Diretor Geral: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA

Protocolo: 1058954
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 271/2024–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 06 de 
Outubro de 2023, publicado no DOE nº 35.570 de 10 de Outubro de 2023 
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
Designar o servidor desta Autarquia, SAMUEL JACOB AZANCOT NETO, 
arquiteto, matrícula nº 57220835/1-HOL e, no seu impedimento o servidor 
PAULO ROGÉRIO LEITE VITAL, engenheiro eletricista, matrícula nº 1220/
IOL, ambos lotados na Assessoria de Planejamento Físico do Hospital Ophir 
Loyola, para a função de Fiscais do Contrato Administrativo nº 017/2024, 
firmado com a SERVISAM SERVIÇOS DE SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE 
LTDA EPP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA SERVIÇO DE LIMPEZA DE TODO O SISTEMA DE ESGOTO E ANALISE 
DE EFLUENTES DOS PRÉDIOS DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, SEUS ANEXOS 
E NAEE, PELO PERÍODO DE 12 MESES, conforme especificações técnicas 
previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital do certame. Processo 
nº E-2023/2192830.
Diretor Geral: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA

Protocolo: 1058961

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 017/2024-HOL
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇO DE 
LIMPEZA DE TODO O SISTEMA DE ESGOTO E ANALISE DE EFLUENTES 
DOS PRÉDIOS DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, SEUS ANEXOS E NAEE, PELO 
PERÍODO DE 12 MESES.
Valor: R$ 283.699,52 (duzentos e oitenta e três mil, seiscentos e noventa 
e nove reais e cinquenta e dois centavos).
Data Assinatura: 03/04/2024
Vigência: 03/04/2024 até 02/04/2025
Pregão nº 091/2023- HOL– Processo nº E-2023/2192830
Orçamento: 10.122.1297.8338. 339039 Fonte: 01500100203/01659000069
Contratado: SERVISAM SERVIÇOS DE SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE 
LTDA EPP, com sede na Tv. Barão de Mamoré Nº 161, Guamá Belém/PA 
CEP: 66.073-070 Telefone (91) 3274-2960 /98054-5097 E-mail: servsam.
adm@gmail.com, inscrita no CNPJ sob o nº 21.332.050/0001-46.
Diretor Geral: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA

Protocolo: 1058833
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 018/2024-HOL
Objeto: aquisição de papel A4.
Valor: R$ 111.350,00 (Cento e onze mil trezentos e cinquenta reais).
Data Assinatura: 03/04/2024
Vigência: 03/04/2024 até 02/10/2024
Pregão nº 018/2023- MP/PA, por Sistema de Registro de Preços nº 

019/2023-MP/PA – Processo nº E-2023/2324893
Orçamento: 10.302.1507.8880. 339030 Fonte: 01500100203/01659000069
Contratado: PAPEX DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, com sede 
na Rua José Benedito Antão 137, Galpão 159, Bairro: Caiçaras – Belo 
Horizonte/MG – CEP: 31250-115, Fone/Fax: (31) 3047-4430 / (31) 99982-
1725, E-mail: licitação@papexdobrasil.com.br, inscrita no CNPJ sob o nº 
24.069.938/002-07.
Diretor Geral: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA

Protocolo: 1058835

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
Publicação EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 066/2023 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/2023
AS PARTES: HOSPITAL OPHIR LOYOLA – HOL E PROTECH MEDICAL 
COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA.
Resolve: Tornar sem efeito a publicação no Diário Oficial do Estado nº 35.770 
de 05/04/2024, Protocolo nº 1058566 – Processo nº E-2023/2268957, em 
razão, erros de digitação na publicação.
Belém, 05 de abril de 2024
JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Diretor Geral

Protocolo: 1058986

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90009/2024 - IRP
Processo nº E 2023/22249159
Objeto Aquisição de Medicamentos Quimioterápicos Gerais
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço – maior desconto”, em favor 
das empresas:
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA.: R$ 1.965.113,50
ACCORD FARMACÊUTICA LTDA.: R$ 6.000,00
CM HOSPITALAR S/A.: R$ 4.149.726,00
ELFA MEDICAMENTOS S.A.: R$ 330.000,00
HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES S.A.: 
R$ 650.000,00
ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E 
ONCOLÓGICOS LTDA. R$ 401.212,00
PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA R$ 
47.398,00
ONCONORTE LTDA- EPP.: R$2.458.861,00
UNI HOSPITALAR CEARA LTDA. R$ 82.946,70
UNIKA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. R$ 76.470,00
Valor da Licitação: R$ 10.167.727,20
Belém, 05 de abril de 2024
Diretor Geral: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA

Protocolo: 1059109
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2024 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº90022/2024
Processo nº E-2023/2343243
FORNECEDOR: UNIKA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Valor Total: R$ 390.226,00 (trezentos e noventa mil duzentos e vinte e 
seis reais)
Data de Assinatura: 05/04/2024
VIGÊNCIA: 09/04/2024 a 08/04/2025 (Cláusula 5.1 - A validade da Ata 
de Registro de Preços (ARP) será de 1 (um) ano, contado do primeiro 
dia útil subsequente à data de divulgação no Diário Oficial do Estado do 
Pará, podendo ser prorrogada por igual período, desde que comprovada a 
vantajosidade do preço).
OBJETO: Aquisição de Medicamentos Gerais Comprimidos, para o pleno 
abastecimento por um período de 12 meses, conforme abaixo:

ITEM CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO UND QTD VALOR UNI-
TARIO

9 207733-7
DOCETAXEL 80MG Tri-Hidratado 
solução pronta para uso [Pó 

Solução  injetavel]

Frasco-am-
pola 4.000 R$ 48,99

27 211876-9 VINORELBINA 20MG Cápsula 400 R$ 149,38
28 211877-7 VINORELBINA 30MG Cápsula 600 R$ 224,19

Diretor Geral: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Protocolo: 1058824

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2024 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº90022/2024
Processo nº E-2023/2343243
FORNECEDOR: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
Valor Total: R$ 13.877,30 (treze mil oitocentos e setenta e sete reais e 
trinta centavos)
Data de Assinatura: 05/04/2024
VIGÊNCIA: 09/04/2024 a 08/04/2025 (Cláusula 5.1 - A validade da Ata 
de Registro de Preços (ARP) será de 1 (um) ano, contado do primeiro 
dia útil subsequente à data de divulgação no Diário Oficial do Estado do 
Pará, podendo ser prorrogada por igual período, desde que comprovada a 
vantajosidade do preço).
OBJETO: Aquisição de Medicamentos Gerais Comprimidos, para o pleno 
abastecimento por um período de 12 meses, conforme abaixo:


